

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miesiącu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarneckiego l. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty. Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miesiącu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują całe i półroczne abonementy bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówczesni i miesięczni za dopłatą pierwszy 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonosów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail, Nr. 105 bis.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za czwarte ćwierćroczne, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc listopad: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za czwarte ćwierćroczne w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc listopad w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Na podstawie umowy, zawartej z redakcją warszawskiego „Tygodnika Ilustrowanego“ zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą piękne to pismo, celujące tak doбором treści literackiej jak i artystyczną wartością dzieła ilustracyjnego, po cenie znacznie niższej.

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą otrzymywać warszawski „Tygodnik Ilustrowany“, po następującej cenie:

połrocznie	5 zł.
kwartaluie	2 „ 50 ct
miesięcznie	84 „
połrocznie	6 zł. 30 „
kwartaluie	3 „ 15 „
miesięcznie	1 „ 5 „

CZEŚĆ URZĘDOWA

41. Biuletyn.

U Jej c. i k. Wysokości Najdostojniejszej Arcyksiężniczki Małgorzaty Zofii

jest tak stan gorączki jak i objawów żołądkowych, trwale pomysłny. Noc przeszła przy śnie dostatecznym spokojnie.

Wiedeń, dnia 10 listopada 1891 r., godzina 8 rano.

Profesor dr. Kahler w. r.
Profesor dr. Kaposi w. r.
Prymaryusz dr. Rollett w. r.

42. Biuletyn.

U Jej ces. i król. Wysokości Najd. Arcyksiężniczki Małgorzaty Zofii, gorączka wieczorem umiarkowana, stan ogólny zadawalający, odżywianie się odpowiednio do przebiegu choroby, dotychczas nieznaczne.

Wiedeń, 10 listopada 1891, godzina 7 wieczór.

Profesor dr. Kahler w. r.
Profesor dr. Kaposi w. r.
Prymaryusz dr. Rollett w. r.

C. k. Sąd krajowy wyższy w Krakowie nadał Hieronimowi Jagoszowskiemu, auskultantowi sądowemu w Przemyślanach, posadę auskultanta w okręgu krakowskiego Sądu krajowego wyższego.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 12 listopada.

W Stanach zjednoczonych Brazylii zanosi się, o ile można wywnioskować z lakonicznych i przechodzących widocznie ostrą, cenzurę depesz na doniosłe dla tego kraju wypadki: Dotychczasowy prezydent republiki generał Fonseca, którego głównie było dziełem obalenie monarchii, wykonywał po detronizacyi cesarza Don Pedra przez czas dłuższy ro-

dzaj dyktatury, sprawiając prawie nieograniczenie i zupełnie samowolnie rząd państwa. Przed mniej więcej dwięcioma miesiącami, rozpoczęła obowiązywać w Brazylii nowa konstytucya na wzór północno amerykańskiej a Fonseca został wybrany prezydentem, chociaż już wtedy zorganizowała się była przeciw niemu silna opozycya. Wciągu jego prezydentury, wzmagala się z dniem każdym niechęć ku niemu, a to z powodu protegowania nepotyzmu, trwonienia pieniędzy skarbowych, i popierania różnego rodzaju awanturnych przedsięwzięć, rujnujących kraj i demoralizujących ludność. Ostatecznie otrzymała opozycya większość w kongresie i teraz rozpoczęła się otwarta walka przeciw rządowi Fonseki i jego gabinetowi. Kongres uchwalił dwie ustawy, z których jedna zabraniała dzierżenia równocześnie kilku urzędów, druga zaś ograniczała zakres władzy gubernatorów prowincjonalnych. Prezydent Fonseca orzekł, iż ustawy te sprzeciwiają się konstytucyi i zażądał ich cofnięcia, a gdy kongres sprzeciwił się temu stanowczo, rozwiązał a raczej kazał rozpędzić Izbę, ogłosił stan oblężenia w Rio Janeiro, niemniej kilku innych miastach i ogłosił się dyktatorem. Oficjalne depesze zapewniają, iż przy dokonaniu tego zamachu stanu, spokój nie został zakłóconym, a Fonseca oświadcza, iż ma silne postanowienie uszanowania konstytucyi i praw narodowych. Wedle komentarzy, nadchodzących ze źródła oficjalnego, właściwym powodem do powyższych kroków było to, iż część kongresu miała zamiar strącić prezydenta i obwołać na nowo monarchię. Czy tak jest istotnie, trudno w tej mierze powiedzieć coś pewnego, faktem jest wszakże, iż monarchia

posiada pośród ludności licznych zwolenników. i że w różnych częściach nowej republiki, objawia się coraz silniej niezadowolenie z dotychczasowego stanu rzeczy, który nabawia kraj wielu kłopotów, a nie przynosi mu żadnych zgoła korzyści. Czy dyktatura potrafi stłumić doszczętnie tego rodzaju objawy, pokaże niezawodnie niedaleka przyszłość; zdaje się atoli, iż Brazylię czekają ciężkie przejścia, a nie jeden jeszcze zajdzie krwawy epizod, nim nastąpi usunięcie obecnego samozwańczego i opartego na bagnietach rządu, a z nim powrót do należyte uporządkowanych konstytucyjnych stosunków.

Delegacye.

Najj. Pan po wczorajszej ceremonii ogłoszenia Najw. orędzia, zeszedł z estrady tronowej i rozmawiał najtęskawiej z wieloma delegatami. Wedle prywatnych doniesień telegraficznych, dra Bilńskiego zapytał Monarcha, czy skrócone postępowanie budżetowe przyczyni się do rychlejszego załatwienia budżetu i czy jego referat o budżecie wspólnym będzie obszerny, na co odpowiedział dr. Bilński: „Jak zwykle, Wasza Ces. i Król. Mość!“

W rozmowie z hr. Stanisławem Badenim rzekł Najj. Pan: „Wszak prawda, że brat pański przed kilku dniami lustrował starostwo w Gródku“.

Zwracając się do p. Jaworskiego, wyraził Monarcha nadzieję szybkiego załatwienia przedłożeń delegacyjnych; a do p. Chrzanowskiego rzekł: „W osobie pańskiej przychodzi mi powitać stałego członka Delegacyi“.

Do p. Abrahamowicza rzekł: „Wiadomo Mi, że od lat jesteś Pan członkiem Izby deputowanych — ale w Delegacyach jesteś Pan po raz pierwszy? — Na potwierdzającą odpowiedź zapytał go Najj. Pan: „Mieszka Pan w okolicy Lwowa; czy i tam

MIMOZA

PRZEZ

Anatola Krzyżanowskiego.

(Ciąg dalszy).

XI.

W kilka tygodni później, przed kościołem Wizytek na Krakowskim Przedmieściu, liczne zebrały się tłumy. Pomimo spóźnionej pory, wszyscy, których ciepło wiosennego wieczoru zwabiło na ulicę, zaciekawieni widokiem długiego szeregu karet, cisnęli się ku świątyni, odprawieni zaś, przez szwajcara i służbę, wpuszczającą przybyłych za bileta mi wejścia tylko, tworzyli zbity szpaler do koła.

W kościele tymczasem przepyszne rozbrzmiewały pienia, wśród jarzących zaś świąteł, wśród kwiatów, zieleni i strojnych a ciękawych tłumów, radca Tadeusz Radwan wiodł przed wielki ołtarz, uroczą, jak jutrenka piękna oblubieniec. Prowadził ją sam, nie chcąc zaszczytu tego ustąpić družbom; spokojny zaś, wyprostowany i jak zwykle, panujący nad sobą, szedł z podniesionem czołem, wśród tłumy twarzy znajomych, które ukazywały się narzeczonej, szmerem uznania powitały. Radwan, dumny z wrazenia, wywieranego przez śliczną istotę, mającą za chwilę do niego należeć, a obojętny na komentarze, oddawał uprzejmie na prawo i lewo ukłony. Czuli się u szczytu powodzenia, które czarowne to dziecko, domowem szczęściem, uwieńczyć dlań miało. Rozrzewniony

też mimowoli, pochylił się ku niej, szepejąc kłiwie:

— Śmielej, najdroższa.

Podniosła bledziutkie rysy i, w wielkich jej oczach, strwożonych przed chwilą, na widok świąteł, kwiatów i tylu uśmiechniętych twarzy, dawne, figlarne zabłyśło ożywienie. Takie jej się to wszystko wydało piękne, takie czarodziejskie i imponujące, iż, na znak wdzięczności, silniej się do ramienia jego przytuliła; nie przeczuwając, że królka jej uroda wieńczy obraz ten cały, na długo w pamięci obecnych go utrwalając.

— Ależ to dziecko. Mogłaby być jego córką, — mówiono w jednej stronie.

— Przecież ona i dla tego wielki los wygrała.

— Kupił ją prosto, jak kupuje wszystko, co na drodze swej spotka, — rzucił ktoś śmiało. — Pieniądz, to potęga; za garść złota można dziś najpiękniejszą nabyć kobietę.

— Ale nie takie dziecko.

— Radca, to zacy i porządny człowiek. Bardzo przytem przystojny, może się jeszcze podobać.

— Tak, lecz ten brunet, jak w obraz w nią zapatrzony, jest przecież przystojniejszy, a jednak musiał ustąpić przed bogatym Radwanem.

Słowa przysięgi powstrzymały dalsze uwagi. Wszyscy bądź to przybliżyli się, bądź pochylili w stronę wielkiego ołtarza, jak gdyby magiczne te wyrazy miały im odkryć nieznane dotąd tajniki, jak gdyby pozwoliły zajrzeć do duszy, wymawiającej je pary. Miarowy jednak głos radcy i srebrny szczebiot Wandzi nie złamały się, nie zdrząły nawet na chwilę. On wiedział z całą świadomością, do czego dąży i co robi, a wzruszeniem nie zwykł się dawać unosić; ona, pomimo chwilowego wstrząśnienia, pierwszy raz w życiu

znajdowała się wśród tak liczego i świetnego zebrania, podniecenie zaś i wrażenia obecne, przyśmiewały w jej duszy myśl o przyszłości.

Nie obawiała jej się zresztą wcale. Wszak od oświadczyn wuja, usilną namową i gorącymi prośbami przez matkę popartych, życie jej zamienilo się w jakiś sen odurzający, złożony z brylantów, kwiatów, cukierków i wszelkich rozrywek. Radwan, nie mogąc jej nieść w ofierze poetycznych zapalów i zachwyty gorących, młodości tylko właściwych, starał się dziękować na swój sposób, za gotowość, z jaką życie swe całe, z jego wiązała przyszłością. Z hojnością też, stanowisku swemu właściwą, usiłował zgadywać każde życzenie dziewczęcia, dając jej przedsmak zbytku i dostatku, które mi matka jej lubowała się teraz w całej pełni. Bliższe pokrewieństwo ułatwilo mu to jeszcze, gdyż usuwało drobne drażliwości, Wandzia zaś, czując dobroć jego, patrząc po raz pierwszy od lat wielu na rozpromienione czoło matki i wypogodzone rysy wuja Michała, który nie wątpił, iż przy poparci radcy, majątek swój ocalić potrafi. Wandzia, widząc jak dzięki temu człowiekowi horyzont życia jej rozjaśniał się coraz bardziej, przywiązywała się z dniem każdym więcej do niego. Nie była to miłość gorąca i entuzjastyczna; pełna zachwyty i uniesień, lecz ciche, nieśmiałe uczucie, na wdzięczności oparte, a siebie nieświadome, które zwolna dopiero, grunt pod bujniejszy przygotowowało posiew.

Wrażliwa natura jej, jak kwiat w promieniach słońca, rozwijała się w atmosferze ciepła i kłiwosci. Rysy nawet dziewczęcia, wewnętrznym jaśniejącem zadowoleniem, piękniejszymi się jeszcze stały. Jeżeli zaś, w szafirowych oczach jej zamiast głębi uczucia lub wzruszenia, figlarność błyskała tylko, to

szczegółów, tak z wiekiem jej zgodny, stwierdzał jedynie, iż odchodząca od ołtarza młodzianka oblubienica, z ufnością w przyszłe swe patrzyła życie.

Oparta na ramieniu męża, którego szczerze „jak najlepszego wujaszka“ kochała, słuchała z czarownym uśmiechem powinszowań, wsadzona zaś do karety położyła mu najpierw na kolanach bukiet, wołając z roziskrzonymi oczami:

— Ach, jak się to wszystko ślicznie odbyło!

Radwan, pierwszy raz może w życiu wzruszony, nie zauważył nawet tego okrzyku. Ręka jego otoczyła kibić przeslicznej, pięknością swą ujarzmiającej go istoty, a usta wyszeptaly:

— Musisz mię teraz pocałować, tak serdecznie, gorąco, jak wtedy... przy biurku... pamiętasz?

Cofnęła się żywo.

— A fe, wujaszku! Kto takie rzeczy przypomina?

— Wujaszku? — zaśmiał się i silniej pociągnął ją ku sobie. — Jesteś przecie moją żoną. Rozumiesz Wandziu, moją żoną; to znaczy, iż odtąd na całe życie, wyłącznie do mnie należysz.

— Prawda. — przyznała, a nie usuwając się już, dodała wzruszona. — Dziękuję ci za wszystko, coś dotąd dla mnie i dla moich zrobił.

I nie broniła się, gdy podziękę tę z ust jej spijał. W chwilę jednak później, wracając myślą do ślubnej ceremonii, wołała z zajęciem:

— Czy nie wiesz, wujaszku, kto śpiewał solo na chórze? Co za cudowny męski głos!

Nie czekając zaś odpowiedzi, ciągnęła żywo:

sesją rewizyjną. Słowa te przyjęła cała Izba oklaskami.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 12 listopada. (Tel. pr.) Podczas wczorajszego przyjęcia Delegacji austriackiej, rozmawiał Najj. Pan, odbywając *cércele*, między innymi z delegatami: Jaworskim, Bilińskim, Chrzastowskim i Czaykowskim. Jaworskiego zapytał o stan prac Delegacji, mianowicie, kiedy będą mogły być ukończone. Del. Jaworski odpowiedział, że komisja budżetowa rozpocznie obrady nad budżetem Ministerstwa spraw zagranicznych w poniedziałek; prace Delegacji będą ukończone zapewne w przeciągu trzech tygodni. Del. Czaykowskiego zapytał Najj. Pan, czy zły stan powietrza wpłynął niekorzystnie na zbiory w Galicyi, na co zapytany potakująco odpowiedział.

Według dzienników tutejszych wyraził Najj. Pan w rozmowie z innymi delegatami niezadowolenie, z powodu postępowania Młodocechów i wyraził nadzieję, że ludność Czech uspokoi się wkrótce. Miał też Najj. Pan oświadczyć, że obecna konferencja międzynarodowa przyjaciół pokoju w Rzymie, nie jest właściwą drogą do osiągnięcia pokoju; dalej, że zapewnienia pokojowe wypadają przyjmować z ostrożnością, albowiem polegają na oczekiwaniach, których spełnienie jest co prawda w najwyższym stopniu pożądane.

Na przyjęciu austriackiej Delegacji ukazał się Najj. Pan w uniformie marszałka, na przyjęciu węgierskiej Delegacji w uniformie generała huza-rów.

Polscy delegowani byli w strojach narodowych.

Wiedeń, 12 listopada. Biuletyn wieczorny o stanie zdrowia Najd. Arcyksiężniczki Małgorzaty Zofii opiewa: Wieczorne wzmaganie się gorączki. Zawsze jeszcze, podobnie jak w ostatnich dniach wyraźne, również wyraźne są symptomy cierpień żołądkowych. Tętno 100 uderzeń na minutę, dość silnych.

Wiedeń, 12 listopada. Wydany dziś rano biuletyn o stanie zdrowia Najd. Arcyksiężniczki Małgorzaty Zofii, opiewa: Noc przeszła dość spokojnie. Gorączka rano wzmogła się do 38.2 stopni. Dostojna pacjentka czuje się osłabioną. Przyjmowanie pokarmów skąpe.

Wiedeń, 12 listopada. *Fremdenblatt* podnosi ustęp Mowy Tronowej, w którym Najj. Pan wyraził życzenie zawitania nowej ery, i boleść Swoją z powodu nowych żądań, stawianych do ofiarności ludów. „Z tego ustępu — powiada *Fremdenblatt* — świat może się przekonać, że pokój nie może mieć bardziej przeświadczonej i rzetelniejszych przyjaciół, niż nim jest Cesarz Franciszek Józef“.

Neue freie Presse zaznacza, że Mowa Tronowa, kreśląc położenie rzeczy w Europie, odbiega od najświeższych oświadczeń Rudini'ego i Salibury'ego, a to dlatego, że Mowa Tronowa obudza uczucie, iż położenie Europy jest bardzo poważne, a tem samem stawia tamę nieusprawiedliwionemu optymizmowi. Mowa Tronowa jest szerszą, aniżeli mowy Salisbury'ego i Rudini'ego.

Neues Wiener Tagblatt pisze: Mowa Tronowa obwieszcza ponownie, że Austro Węgry rządzą Monarcha, pokój miłujący.

Wiedeń, 12 listopada. (Tel. pr.) Dzisiaj odbędzie się konferencja Ministrów austriackich pod przewodnictwem Najj. Pana.

Wiedeń, 12 listopada. (Tel. pr.) Na cześć członków ogólnej konferencji episkopatu austriackiego odbędzie się w niedzielę po południu obiad w

pałacu ks. kardynała Gruschy, na który otrzymał zaproszenie także p. Minister dr. Gautsch.

Wiedeń, 12 listopada. (Tel. pr.) Dziennik rozporządzeń wojskowych donosi, iż Rząd postanowił powiększyć w Galicyi i na Bukowinie żandarmerję o 150 konnych i 500 pieszych żandarmów. Powiększenie to ma na celu obostrzenie nadzoru granicy rossyjskiej. Przejście granicy zostanie ograniczone na kilka punktów. Liczba komisaryatów policyjnych w pojedynczych miastach Galicyi ma zostać powiększoną.

Wiedeń, 12 listopada. Izba giełdowa uchwaliła przedłożyć Ministerstwu skarbu opinię, popierającą prośbę, ażeby obligacje 4 1/2 procentowej galicyjskiej pożyczki krajowej z r. 1885 były na giełdzie notowane.

Praga, 12go listopada. (Tel. pr.) Sejm czeski zbierze się zaraz po Nowym Roku na krótką sesję, głównie dla załatwienia preliminarza krajowego. Sejm dopiero w jesieni będzie zwołany na dłuższą sesję.

Berlin, 12 listopada. *Vossische Ztg.* omawia w sposób jak najsympatyczniejszy Mowę Tronową Najj. Cesarza austriackiego. Ustęp tej Mowy, wyrażający pragnienie, ażeby danem było Monarsze oznajmić, że obecne troski już się skończyły, nazywa ten dziennik „słowem prawdziwie cesarskim“, zaś ustęp o potrzebie utrzymania stanu zbrojnego uważa jako „niemal ostrzeżenie“.

Hamburg, 12 listopada. Wskutek silnej burzy w kanale *La Manche* trzy okręty rozbiły się. Na jednym z tych okrętów znajdowało się 18 ludzi, którzy prawdopodobnie bez ratunku zginęli.

Monachium, 12 listopada. (T. p.) Rząd bawarski uznał starokatolików za sektę prywatną a jako takiej zabronił używania nadal dzwonów, a „biskupowi“ noszenia oznak biskupich.

Belgrad, 12 listopada. (Tel. pr.) Z kół rządowych zaprzeczają pogłoskom o złym stanie finansów serbskich i o wielkich zaległościach podatkowych. Owszem, tegoroczne zaległości są mniejsze niż w latach zeszłych.

U austro-węgierskiego posła, barona Thömmela odbył się wczoraj obiad dyplomatyczny.

Do władz wojskowych zgłosił się pewien czterdziestoletni człowiek, który zeznał, iż wzięty w wojnie roku 1875 pod Jaworem do niewoli tureckiej, został sprzedany jako niewolnik do Arabii, z kąd dopiero teraz powiodło mu się umknąć.

Paryż, 12 listopada. Depesze z wybrzeża kanału *La Manche* donoszą, iż liczne łodzie rybackie padły ofiarą burzy, szalejącej w cieśninie.

Madryt, 12 listopada. W skutek gwałtownej burzy u wybrzeży Galicyi, zatonała szalupa parowa, należąca do eskadry hiszpańskiej, przyczem pięciu ludzi z jej załogi znalazło grób w morzu.

Rzym, 12 listopada. Międzynarodowy kongres pokojowy został wczoraj na Kapitolu otwarty. Zastępca burmistrza powitał licznie zgromadzonych członków kongresu. Prowizoryczny prezes kongresu, Bonghi, wygłosił mowę za pokojowym sądem rozjemezym, w której rzekł: Stulecie nasze rozpoczęło się wykrzykiem: braterstwo! później rozległo się hasło: narodowość! Pierwsze hasło wzniosłyszem jest od drugiego. Starajmy się oba te hasła pogodzić, i dopomóż do tryumfu chrześcijańskiego ideału, opartego na jedności, równości i braterstwie narodów. (*Huczne oklaski.*) Kongres wybrał Bonghiego przez aklamację prezesem, i wezwał go do uzupełnienia biura prezydialnego, przez przybranie sobie wice-prezydenta i sekretarzy.

Rzym, 12 listopada. W miejscowości Altare, pod Savoną, w Sabaudyi, przy sposobności obchodu dnia

św. Marcina, zaszły wielkie zaburzenia, w których pewien podoficer żandarmski został zabity, a jeden żandarm i kilka osób z ludności odniosło skaleczenia. Szczegółów zajścia braknie dotychczas.

Rzym, 12 listopada. Wczorajsze doniesienie o wypadku w cyrku w Castellamare, było jak się pokazuje mocno przesadzone. Rzecz się tak miała, że jeszcze przed rozpoczęciem przedstawienia runęła estrada trzeciej galerii, a z nią tylko kilkanaście osób. Wypadku śmierci nie było żadnego, siedm osób odniosło skaleczenia, a z tych tylko jednej groziło niebezpieczeństwo, ponieważ objawiło się przedwczesne zapalenie okostnej.

Rzym, 12 listopada. Najbliższy konsystorz odbędzie się prawdopodobnie w dniu 21 grudnia.

Londyn, 12 listopada. *Standard* wyraża zdanie, że ustęp w Mowie Tronowej Najj. Cesarza austriackiego o ogólnem położeniu politycznem w Europie, nie brzmi tak całkiem uspokajająco, jak ostatnie mowy, przez rozmaitych mężów stanu wygłoszone. Monarcha z silnym naciskiem mówił o Swoich sprzymierzeńcach; a również i w ostatniej mowie Rudini'ego nie było nic takiego, co by wnosić nakazywało o osłabieniu węzłów, wiążących Włochy z dwoma mocarstwami cesarskimi.

Londyn, 12 listopada. Szkoda, wyrządzona szalejącą w całym kraju burzą, jest bardzo znaczna. Pod Sandgate jedna z łodzi ratunkowych zdołała po nadzwyczajnych wysileniach ocalić 27 rozbitków okrętu *Revenue*, którzy od 14 godzin byli bezbronną pastwą fal morskich.

Londyn, 12 listopada. Na północno-wschodnim wybrzeżu Anglii szaleje burza morska. Około Lowesthaff wyrzuciła się wielka łódź rybacka, skutkiem czego siedm osób utonąło.

Londyn, 12 listopada. Z powodu panującej burzy, zewsząd donoszą o rozbiciu się okrętów, a liczbę osób, które przy tem utraciły życie, podają na 40.

W południowej Anglii powódź zwiększa się. Komunikacje telegraficzne przerwane.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 11 listopada 1891 r., godz. 1 minut 40. Alp. Towarz. górnicze 62.60, Węgierskie akcje kredytowe 316.75, Akcje anglo-austriackie 149.75, Akcje banku Union 219.50, Akcje kolei Karola Ludwika 203.75, Akcje kolei północnej 278.—, Akcje kolei południowej 80.—, Losy tureckie 28.—, Akcje kolei państwowej 275.37, Akcje kolei Alfeld. —, Akcje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 234.50, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 195.50, Wiedeńskie losy komunalne 151.— Akcje tytoniowe 153.—, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 104.75, Losy regulacyi Cisy —, Akcje kolei Rudolfa —, Akcje kolei Albrechta —, Akcje kolei Elbetal 206.50, Akcje banku dla krajów koronnych 191.—, 4-prc. węgierska renta złota 103.55, Akcje banku związkowego 105.—, Akcje banku obrotowego —, Rubel papierowy 1.18.75, Węgierskie losy —, Marka niemiecka —, Kolej Karola Ludwika —, węgierska renta papierowa 100.65, Usposobienie słabsze.

Wiedeń, 11 listopada 1891 r. godz. 5 minut 40. Akcje kredytowe 273.87, Anglo-austriackie —, Akcje banku dla krajów koronnych 190.25, Akcje kolei Karola Ludwika —, Południowa —, Renta papierowa 91.15, Galicyjskie listy zastawne 5-procentowe 100.50, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne — prc. —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1883 —, Napoleondor —, Rubel papierowy —, za 100 marek 57.85, Usposobienie —.

Wiedeń, 12 listopada 1891, godzina 10 minut 30. Akcje kredytowe 272.75 Akcje kolei państwowej 273.50, Akcje tytoniowe 152.—, Anglo-austriackie 147.50, Unionbank 217.—, Kolej Karola Ludwika —, Południowa 80.25,

Renta papierowa —, 5-prc. galic. hipoteczne obligacje Banku krajów koronnych —, listy zastawne —, galic. obligacje indemnizacyjne —, do —, 4 1/2 prc. listy zastawne banku krajowego 98.50, 4 1/2-prc. pożyczka krajowa z roku 1883 97.65 Napoleondor —, Rubel papierowy —, 4-prc. węgierska renta złota — za 100 marek 57.90, Usposobieni mdłe.

Telegramy zbożowe z dnia 11 listopada 1891 r. Wiedeń: Pszenica za 100 kilogramów — do — zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita per 10.000 litr procent 23.— do 23.50 zł. Szczecia: Pszenica — do — zł., rzepak — do — zł., spirytus — do — zł., kukurudza — do — zł. Kolonia — do — zł., rzepak — do — zł. za 100 kilogramów jesienn. Budapestz: Pszenica na zimę 21.38 do 21.40 zł. Berlin: Pszenica (na paźdz.-listop.) 236.25 do — zł., żyto — do — zł., spirytus 54.20 zł., rzepakowy olej — do — zł. Paryż: mąka na miesiąc bieżący fr. — do — fr., spirytus — do — fr.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Erbschwandt

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za czwarte ćwierćrocze w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc listopad: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. *Przewodnikiem* za czwarte ćwierćrocze w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc listopad w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Na podstawie umowy, zawartej z redakcją warszawskiego „Tygodnika Ilustrowanego“ zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą piękne to pismo, celujące tak doborem treści literackiej jak i artystyczną wartością dzieła ilustracyjnego, po cenie znacznie niższej.

Prenumeratorem *Gazety Lwowskiej* mogą otrzymywać warszawski „Tygodnik Ilustrowany“, po następującej cenie:

We Lwowie:	połrocznie	5 zł.
	kwartalnie	2 „ 50 ct.
Na prowincyi:	miesięcznie	6 zł. 84 „
	kwartalnie	3 „ 15 „
	miesięcznie	1 „ 5 „

Tygodnik ilustrowany dla dzieci. WIECZORY RODZINNE

Wychodzą z dwoma dodatkami, z tych jeden ilustrowany dla młodszej dziatwy, drugi książkowy. Zawiera powieści wyborowe dla młodzieży, które oprawie w końcu roku, tworzyć będą Bibliotekę domową.

Obok treści nader urozmaiconej utworami utalentowanych autorów i autorek *Wieczory Rodzinne* na wzór najlepszych wydawnictw zagranicznych w tym rodzaju, podają zadania konkursowe z nagrodami, historyczne i inne, mające na celu rozwijanie umysłu i kształcenie charakteru, oraz konkursy robót dla pańienek. Nagrody wyznaczą się z książek.

PRENUMERATA roczna w Warszawie rs. 4 na prowincyi w kraju i za granicą rs. 5 — (t. j. w Galicyi zł. 6.) — w Poznańskim marok 10, stosownie do tej ceny opłata półroczna i kwartalna. Przesyłki pieniężne adresować najlepiej wprost do Redakcyi, Warszawa, ulica Mazowiecka Nr 10

KRONIKA RODZINNA.

„Kronika rodzinna“ czasopismo poświęcone literaturze, naukom i sprawom społecznym, zamieszcza nadto niewydane dotąd pamiętniki i korespondencje znakomych ludzi, powieści, podróże, poezje, komedye do przedstawienia w teatrach amatorskich, korespondencje zagraniczne, wiadomości polityczne i sprawy bieżące

Prenumeratorem „Kroniki“ mieć mogą po cenie znacznie niższej wartościowe dzieła. Prócz tego otrzymują w roku bieżącym w dodatku bezpłatnym Pamiętniki wielokrólowej Indji margrabiny Dufferin Ave; prenumeratorzy zaś nowi całoroczni otrzymują również bezpłatnie do wyboru jeden z dodatków lat dawniejszych, jako to: Pamiętniki Marcina Lubomirskiego, Feliksa Lubieńskiego i t. p.

Prenumerata roczna w Warszawie rs. 4, na prowincyi, w kraju i zagranicą rs. 5, to jest w Galicyi zł. 6, a w Księstwie Poznańskim marok 10, odpowiednio do tego półroczna i kwartalna. Przesyłki pieniężne należy adresować wprost do Redakcyi, ulica Mazowiecka nr. 10.

Wszech nauk lekarskich 7524

Dr. Jan Konarzewski

b. asystent Uniwersytetu w Krakowie, b. docent rządowy król. Akademii w Kreutz, b. dyrektor szpitala powszechnego (Vakuf-Spital) w Sarajewie. b. lekarz portowy w Grawozie itd., osiadł we Lwowie i ordynuje od 1go listopada br. ul. Pańska 6, parter, od g. 10-12 i 2 1/2-5.

Pociągi kolejowe

(podług zegaru lwowskiego).

Przychodzą do Lwowa:

- Z Krakowa; o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy; - o godz. 4 min. 3 po południu pociąg pospieszny; - o godz. 7 m. 15 wieczór pociąg mieszany; - o g. 9 m. 28 wieczór pociąg osobowy.
Z Podwołoczysk na dworzec główny lwowski o godz. 3 min. 15 w nocy pociąg mieszany; - o godz. 2 m. 20 po południu pociąg pospieszny; - o godz. 7 m. 30 wieczór pociąg osobowy.
Z Podwołoczysk na dworzec Podzamcze o godz. 2 m. 38 w nocy pociąg mieszany; - o godz. 2 m. 8 po południu pociąg pospieszny; - o godz. 7 m. 30 wieczór pociąg osobowy.

dniu pociąg pospieszny; - o godz. 7 m. 1 wieczór pociąg osobowy.

Odechodzą ze Lwowa:

- Do Krakowa o godz. 4 m. 20 rano pociąg osobowy; - o godz. 7 m. 20 rano pociąg osobowy; - o godz. 2 m. 28 po południu pociąg pospieszny; - o g. 8 m. m. 30 wieczór pociąg osobowy.
Do Podwołoczysk z głównego dworca o godz. 9 m. 50 przed południem pociąg osobowy - o godz. 4 m. 11 po południu pociąg pospieszny - o godz. 10 m. 35 w nocy pociąg mieszany.
Do Podwołoczysk z dworca Podzamcze o godz. 10 m. 15 przed południem pociąg osobowy; - o godz. 4 m. 22 po południu pociąg pospieszny; - o g. 11 m. 5 w nocy pociąg mieszany.

Pociągi kolejowe

według czasu t. zw. środkowoeuropejskiego od 1. października 1891.

Odechodzą ze Lwowa:

- W kierunku do Stryja:
5.50 rano. Pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Nowego Sącza, Ławocznego, Munkacsa, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna.

10.14 przed południem. Pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Suchy i Stanisławowa.

7.48 wieczór. Pociąg osobowy do Stryja, Ławocznego, Munkacsa, Budapesztu, Chyrowa, Suchy, Stanisławowa i Husiatyna.

W kierunku do Czerniowiec:

- 4.48 rano. Pociąg osobowy do Stanisławowa i Kołomyi.
8.40 przed południem. Pociąg pospieszny do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass, Bukaresztu i Husiatyna.
3.54 po południu. Pociąg osobowy do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass i Bukaresztu.
9.48 wieczór. Pociąg osobowy do Stanisławowa, Czerniowiec, Suczawy, Husiatyna.

W kierunku do Bełzca:

- 8.49 przed południem. Pociąg mieszany do Bełzca i Sokala.
5.40 wieczór. Pociąg mieszany do Rawy ruskiej.

Przychodzą do Lwowa:

- Szlakiem od Stryja:
8.31 rano. Pociąg osobowy ze Suchy, Chyrowa, Stanisławowa, Budapesztu, Munkacsa, Ławocznego i Stryja.

3.10 po południu. Pociąg osobowy ze Suchy, Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa i Stryja.

11.12 w nocy. Pociąg osobowy z Nowego Sącza, Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa, Budapesztu, Munkacsa, Ławocznego i Stryja.

Szlakiem od Czerniowiec:

- 6.17 rano. Pociąg osobowy z Suczawy, Czerniowiec, Stanisławowa.
1.22 po południu. Pociąg osobowy z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Stanisławowa i Husiatyna.
7.23 wieczór. Pociąg pospieszny z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Stanisławowa i Husiatyna.
11.23 w nocy. Pociąg osobowy z Kołomyi, Stanisławowa i Husiatyna.

Szlakiem od Bełzca:

- 7.50 rano. Pociąg mieszany z Rawy ruskiej, 3.46 po południu. Pociąg mieszany ze Sokala i Bełzca;

Plakatów rozkładu jazdy na szlakach kolei państwowych w Galicji nabyć można na każdej stacyi po cenie 6 centów. Książeczki w formie kieszonkowym po 5 ct. za sztukę.

Gdy zegar czasu środkowoeuropejskiego wskazuje godzinę 12, to w Czerniowcach 12.45, we Lwowie 12.35, w Podwołoczyskach 12.44, w Budapeszcie 2.16, w Suczawie 12.44, we Wiedniu 12.06, w Pradze 11.58 zegar wskazuje.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with columns for 'płaca żądają walutą austr.', 'wzr. et. zbr. ot.', and various financial entries like '1. Akcje za sztukę', '2. List. zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Oblig. za 100 zł.', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety.'

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 10 listopada 1891.

Table with columns for '1. Dług państwa', '2. Obligacje indem.', '3. Akcje', and '4. Listy zastawne losowane'. Includes entries like 'Jednolity dług państwa w banknot.', 'Bukowiny', 'Galicyi', 'Bank Anglo aust. 200 zł. emit. zł.', 'Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. aw.', 'Kolej północna po 100 zł. am. 1886 4%', 'Kolej gal. Kar. lud. emisyja z r. 1881', 'Kolej gal. Lwów-Czern. Jas. emisyja a 300 zł. 4 pr. w srebrze z r. 1884', 'Instr. kr. dla han. i pr. po 100 zł. wa. 185.- 186.-', 'Ciąrego po 40 zł. m. k. 51.75 52.75', 'Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 120.- 123.-', 'Kaslewieha po 10 zł. m. k. - - -'

Table with columns for 'Tow. kol. żel. państw.', 'Połud. kol. państw.', 'I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)', '6. Losy', and '7. Weksle za 3 miesiące'. Includes entries like 'Tow. kol. żel. państw. po 200 zł. w sr 273.60 274.49', 'Połud. kol. państw. po 200 zł. w. a. 80.- 81.-', 'I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze 197.50 198.50', 'Ogólny-rozliczno kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny w 15 l. 6 pr. - - -', 'Powsz. austr. zak. kr. ziem. 4 1/2 pr. - - -', 'w złocie w 30 l. 100.20 101.-', 'premiowe po 3 pr. 109.50 110.10', 'Gal. zak. kr. ziem. Krak. los. w 18 l. 6 pr. - - -', 'w 20 l. 7 pr. - - -', 'w 36 l. 6 pr. 99.50 100.50', 'Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr. - - - 97.-', 'po 4 pr. w 11 l. wyl. - - - - -', 'po 4 1/2 pr. w - - - - -', '52 latach zwrotne 99.40 99.75', 'Banku kraj. 4 1/2 pr. wa. los. w 51 1/2 l. 98.50 99.-', 'Oblig. komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a. I. emisji 100.50 101.-', 'Gal. banku hip. 5 pr. w 40 l. wyl. 100.50 101.-', 'Banku aust. węg. 4 1/2 pr. 100.- 101.-', 'Węg. Tow. ziem. aka. po 5 pr. 100.60 - - -', 'Zakł. kr. ziem. po 5 1/2 pr. 103.90 104.30', 'Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. aw. 102.70 103.30', 'Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.) a 300 zł. 5 pr. w srebrze - - - - -', 'Kolej północna po 100 zł. am. 1886 4% 98.80 99.80', 'po 100 zł. " 1887 98.90 99.90', 'Kolej gal. Kar. lud. emisyja z r. 1881 po 300 zł. 4 1/2 pr. 98.80 99.50', 'dette (Jarosław-Sokal) 94.50 95.25', 'Kolej gal. Lwów-Czern.-Jas. emisyja a 300 zł. 4 pr. w srebrze z r. 1884 83.25 84.25', 'z r. 1885 90.- 90.50', 'z r. 1886 - - - - -', 'z r. 1887 - - - - -', 'Węg. kol. żel. a 200 zł. 5 pr. w sr. 100.70 101.-', 'Instr. kr. dla han. i pr. po 100 zł. wa. 185.- 186.-', 'Ciąrego po 40 zł. m. k. 51.75 52.75', 'Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 120.- 123.-', 'Kaslewieha po 10 zł. m. k. - - -'

Table with columns for 'Losy miasta Krakowa', 'Pożyczka miasta Lublany', 'Pożyczka miasta Budy', 'Palfiego po 40 zł. m. k.', 'Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł.', 'Fundacja szpitala Arcyksi. Rudolfa po 10 zł. w. a.', 'Salma po 40 zł. m. k.', 'St. Genois po 40 zł. m. k.', 'Pożycz. m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.)', 'Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k.', 'Waldsteina po 30 zł. m. k.', 'Windischgrätzka po 30 zł. m. k.', '7. Weksle za 3 miesiące', 'Augsburg na 100 w. p. n.', 'Berlin za 100 mark. w. p. n.', 'Frankfurt za 100 mark. w. p. n.', 'Hamburg za 100 mark. w. p. n.', 'Londyn za ft. szt.', 'Paryż za 100 fr.', 'Kurs złota', 'Dukat cesarski men.', 'pełnej wagi', 'Korona', '20-frankówka', 'Rosyjski półimperyal', 'Talar związkowy', 'Srebro', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Telegraficzny kurs wiedeński', 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'Renta w złocie w srebrze', '5 pr. austr. renta marcową', 'Akcje banku austro-węgier.', 'kredytowego wiedeńskiego', 'Londyn', 'Napoleonador', 'Dukat cesarski men.', '100 marek niemieckich'

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 22296. (7546 1-3) Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa w okręgu dzierżawnym Mszana dolna na lata 1892, 1893 i 1894 bezwarunkowo lub też warunkowo tj. na rok 1892 z milczącym odnowieniem na dalsze dwa lata 1893 i 1894 lub też tylko na jeden rok 1892 odbędzie się w c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Nowym Sączu na dniu 24 listopada 1891 od godziny 9 rano do 12 w południe publiczna licytacja. Cena wywołania w mowie będącego przedmiotu wynosi roczną kwotę 2.473 zł. 75 ct. Pisemne oferty zaopatrywać się mające w wadium 10 proc. ceny wywołania mają być wnoszone do naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Nowym Sączu najdalej do 2 godziny popołudniu dnia poprzedzającego licytację tj. do 2 godziny popołudniu dnia 23 listopada 1891. C. k. powiatowa Dyrekcja Skarbu. Nowy Sącz, 6 listopada 1891. L. 7611. (7514 1-3) W dniach 13 listopada i 14 grudnia 1891 każdym razem o godzinie 9 rano odbędzie się w tutejszym Sądzie publiczna licytacja 3/5 części realności, Józefa, Antoniego i Szymona Hnatów własnej wykazem hip. 1. 40 ks. gr. gminy Czastkowice objętej, zaspokojenie pretensyi Jana Hnata w kwocie 22 zł. 59 ct. aw. Cena wywołania 645 złr. Gazeta Lwowska Nr. 258 z dnia 11 listopada 1891.

Wadium 64 zł. 50 ct. Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adwokata dra Ruczkę z Jarosławia. Protokół oszacowania, oraz bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w tus. registraturze. C. k. Sąd powiatowy. Jarosław, 6 sierpnia 1891. L. 3054 p. (7508 1-3) Celem zabezpieczenia dostawy potrzeb dla domu więziennego w Tarnowie na rok 1892 odbędzie się w dniu 2 grudnia 1891 o godzinie 10 rano w c. k. Sądzie obwodowym publiczna licytacja in minus. Potrzeby i 10 proc. wadya są następujące: 377.4 metrów kubicznych drzewa opałowego bukowego 109 zł. 664.768 kilo nafty) 29.403 " świec łojowych) 14 " 123.36 metrów knotów) 276.140 kilo mydła 8 " 6345.00 " słomy żytniej długiej 14 " sprzęty domowe i więzienne 17 " narzędzia robocze 18 " Przedsiębiorcy mają ustnie licytować lub wnieść pisemne oferty zastosowane do warunków licytacyjnych, które w c. k. Prezydium Sądu obwodowego przejrzane być mogą. Tarnów, 8 listopada 1891. C. k. prezydent Sądu obwodowego L. 6993. (7490 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Sądowej Wiszni ogłasza, że w dniach 2 grudnia i

30 grudnia 1891 odbędzie się celem zaspokojenia sumy 40 zł. 14 ct. aw. zpn. na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie publiczna licytacja ciała hip. Lwh. 172 ks. gr. Makuniowa Wasyla Kaprała i innych własnego. Cena szacunkowa 125 zł. Wadium 12 zł. Bliższe warunki można przejrzeć w tus. registraturze. C. k. Sąd powiatowy. Sądowa Wisznia, 15 października 1891. L. 3060. (7489 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Sądowej Wiszni ogłasza, że w dniach 2 grudnia i 30 grudnia 1891, każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się celem zaspokojenia 9 rat po 10 zł. wa. zpn. na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie publiczna licytacja ciała hipotecznego l. wykazu 98 księgi gruntowej gminy Wujkowice objętego, Zofii Woźnica własnego. Cena szacunkowa 300 zł. Wadium 30 zł. Bliższe warunki można przejrzeć w tus. registraturze. C. k. Sąd powiatowy. Sądowa Wisznia, 20 września 1891. L. 12451. (7492 1-3) Brodzki c. k. Sąd powiatowy wyznaczył w celu wydobycia wierzytelności Józefa Górskiego w ilości 130 zł. 78 ct. zpn., przymusowy przetarg należącej do dłużnika Jana Wołoszczaka połowy ciała hipotecznego l. wykazu 224 gminy kat. Folwarki ma-

je i 1/2 ciała hip. l. 359 gm. Folwarki wielkie na dniu 11 grudnia 1891 i 14 stycznia 1892 zawsze od godziny 10 przed południem w gmachu sądowym. Poręczne 54 zł. 85 ct. W pierwszym terminie nabyć można realność tę tylko za cenę wyższą lub nie niższą od ceny szacunkowej, w drugim zaś nawet poniżej ceny tej. Resztę warunków, tudzież wyciąg tabularny i protokół ocenienia realności tej, przejrzeć można w registraturze Sądu tegoż. C. k. Sąd powiatowy. Brody, 30 września 1891. L. 4808. (7495 1-3) W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 11 grudnia 1891 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 19 stycznia 1892 nawet poniżej takowej, licytacja realności lk. i lwh. 8 w Chorowicach Michała Watora własnej na rzecz gminy Chorowice pto 60 zł zpn. Cena wywołania 1.660 zł. Wadium 166 zł. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze. Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych ustanowiony jest kuratorem p. Bronisław Peszkowski ck. notaryusz w Skawinie. C. k. Sąd powiatowy. Skawina, 28 września 1891.

L. 52286

(7466 2-3)

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa i wina, moszczu winnego i owocowego w okręgach dzierżawnych w poniższym wykazie poszczególnionych na przeciąg czasu jednego roku lub trzech lat tj. na czas od 1 stycznia 1892 do końca grudnia 1892 lub na czas od 1 stycznia 1892 do końca grudnia 1894 rozpisuje się niniejszym pod warunkami zawartymi w równocześnie wydanym drukowanym obwieszczeniu publiczną licytacją która odbędzie się w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnopolu na dniu 23 listopada 1891 od godziny 8 do 12 przedpołudniem.

Kto chce brać udział w licytacji ma złożyć przed rozpoczęciem tejże wadyum w kwocie poszczególnionej w poniższym wykazie.

Pisemne nadsyłają się także.

Nadaże takie muszą być zaopatrzone we wspomniane wadyum a ofiarowana kwota czynszu dzierżawnego powinna być w nich wymieniona tak liczbami jakoteż słowami.

Nadaże te mają być złożone wedle przepisane formularza i winne być wniesione opieczętowane do Naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnopolu najpóźniej do 22 godziny po południu dnia 22 listopada 1891.

Blizsze warunki licytacji mogą być przejrane w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnopolu w godzinach urzędowych.

L. porządk.	Okręg dzierżawny	Przedmiot dzierżawny	Oznaczenie taryfy	Cena wywołania na jeden rok		Wadyum wynosi		Uwaga
				złr.	ct.	złr.	ct.	
1	Złotniki	mięso	III. klasa taryfy	1265	—	126	50	
2	Brzeżany	wino	taryfa C. ust. z 18 maja 1875	802	50	80	25	
3	Chorostków	wino	taryfa C. ust. z 18 maja 1875	72	77	7	28	

C. k. powiatowa Dyrekcja Skarbu.

Tarnopol, dnia 31 października 1891.

L. 37619

(7464 2-2)

Celem wydzierżawienia stacyj mytniczych w Kołomyjskim powiecie skarbowym rozpisuje się niniejszym odnośnie do podanych w obwieszczeniu wysokiej c. k. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie z dnia 14 września 1891 l. 67357 warunków publiczną licytacją na następujące stacje mytnicze:

Liczba porządkowa	N a z w a		Pozyce taryfy		Cena wywołania w *al. austr. na jeden rok zł.	Licytacja odbędzie się w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Kołomyi na dniu
	stacyj mytniczej rodzaj tejże	gościńca	myto drogowe za kilometrów	myto mostowe według klasy		
do wydzierżawienia na jeden rok 1892						
1	Kołomyja ad Łanczyn myto drogowe	Podbezkidzki	16	—	5702	17 listopada 1891 od 8 do 12 godziny przed południem.
2	Hwozd myto drogowe	dtc	16	—	401	
3	Iwanowce myto drogowe i mostowe	dto	16	II.	5005	
4	Wierzbowce myto drogowe	Pokucki	16	—	1652	
5	Gwoździec stary myto drogowe i mostowe	dto	16	II.	2704	
6	Zaleszczyki Nr. II. myto mostowe	Podolski	—	III.	6320	

Pisemne należycie opieczętowane w 1/6 część ceny wywołania jako poręczne zaopatrzone oferty wnosić należy najdalej do dnia poprzedzającego ustną licytacją do godziny 2 po południu na ręce naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Kołomyi.

Po ukończeniu ustnej licytacji nastąpi otwarcie pisemnych ofert.

Szczegółowe warunki licytacyjne mogą być przejrane w godzinach urzędowych w c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Kołomyi i w c. k. Nadzorach straży skarbu.

C. k. powiatowa Dyrekcja Skarbu.

Kołomyja, dnia 2 listopada 1891.

L. 12889.

(7493 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Brodach wyznaczył celem zaspokojenia przez Taubę, Feigę Reissfeld wywalczoną prawomocnym wyrokiem c. k. Sądu obwodowego w Złoczowie z dnia 23 czerwca 1888 l. 3672 sumy wekslowej 438 zł. 90 ct. z 6% odsetkami od dnia 17 listopada 1885 bieżącymi, tudzież kosztów sądowych w kwocie 17 zł. 94 ct. i kosztów egzekucyjnych w kwocie 7 zł. 71 ct. publiczną przymusową sprzedaż sumy 4.000 zł. zpn. dla dłużnika Dawida Kapelusza w stanie biernym 2/3 części ciała hipotecznego l. wyk. 591 gminy Brody Wilhelmowi vel Wolfowi Kapeluszu i Aronowi Kapeluszu w spadku po Salamonie Kapeluszu przysiężających z zastrzeżeniem §. 822 us. jako na karcie głównej a na 2/6 częściach wyk. hip. 417 na 2/3 częściach wyk. hip. 590, 592, 1100, 1101 i 14/24 częściach wyk. hip. 593 gminy Brody jakoteż 2/3 częściach wyk. hip. 63 gminy Folwarki małe jako na kartach ubocznych zahipotekowanej na dzień 19 listopada 1891 i 22 grudnia 1891 zawsze od godziny 10 przed południem w gmachu sądowym.

Poręczne 400 zł.

W pierwszym terminie nabyć można sumę tę tylko za cenę wyższą lub nie niższą od

ceny wywołania, w drugim zaś nawet poniżej ceny tej.

Resztę warunków, tudzież wyciąg tabularny przejrzeć można w registraturze Sądu tegoż.

C. k. Sąd powiatowy.

Brody, 29 sierpnia 1891.

L. 5077.

(7209 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Rudkach zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 350 zł. zpn., odbędzie się na rzecz Maurycego Trillera w tutejszym Sądzie powiatowym sprzedaż 6/8 części z połowy posiadłości Lwh. 141 gm. kat. Rudki objętej spadkobierców Noego Häringa własnych w dwóch terminach, mianowicie dnia 9 grudnia 1891 i dnia 20 stycznia 1892 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.

Cena wywołania 105 zł. aw. Kuratorem wierzycieli ustanowiony p. Kazimierz Kurek w Rudkach.

Wadyum wynosi 10 prc.

Z c. k. Sądu powiatowego, Rudki, 13 września 1891.

L. 24246

(7500 1-3)

Celem zabezpieczenia poboru podatku konsumcyjnego a mianowicie od rzezi bydła i wyrębu mięsa (ustawa z dnia 16 czerwca 1877 Dz. p. p. Nr. 60) i od wina, moszczu winnego i owocowego (ustawa z 17 lipca 1862 Dz. pr. p. Nr. 55 i z dnia 8 maja 1875 Dz. pr. p. Nr. 85) a to na przeciąg roku 1892, lub też na lata 1893 i 1894 z prawem wypowiedzenia, lub też bezwarunkowo na trzy lata to jest od 1892 do włącznie 1894 ogłasza się niniejszym w okręgach niżej wykazanych publiczną licytacją pod następującymi warunkami.

1. Do dzierżawy przypuszcza się każdego, który wedle ustaw od zawarcia kontraktów wykluczonym nie jest.

2. Chęć mający licytowania wykazać się winien przed komisją licytacyjną kwitem kasowym ze złożonego 10 prc. wadyum, które stanowić może gotówka lub też efekta na kaucyę się kwalifikujące.

3. Zastępy winni wykazać się przy licytacji pełnomocnictwem legalizowanym sądownie lub notaryalnie.

4. Pisemne oferty zaopatrzone w 10 prc. wadyum należy wniesić do Naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu we Lwowie najdalej do 23 listopada 1891 listopada 1891 do godziny 1 z południa.

5. O bliższych warunkach dzierżawy i spisie miejscowości w pojedynczych okręgach położonych można się poinformować w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu we Lwowie lub też we wszystkich Naoczorach straży skarbowej tutejszego powiatu.

L. porządkowa	Przedmiot dzierżawy	Nazwa okręgu dzierżawnego z przynależnymi miejscowościami mianowicie	Cena fiskalna na opłacie się mającego podatku		Wadyum złożone się mające	Dzień, miesiąc, godzina, i miejsce odbyć się mającej licytacji	Uwaga
			złr.	ct.			
1		Strzeliska z 19 miejscowościami	887	—	88		
2	Prawo poboru podatku konsumcyjnego od rzezi bydła i wyrębu mięsa	Szczerzec	2050	—	205	Licytacja ustna odbędzie się dnia 24 listopada 1891 od godziny 9 rano do 2 z południa w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu we Lwowie	
3		Żurawno	1869	66	186		
4		Jaryczów	24	50	2		
5		Kiernica	5	—	1		
6		Szczerzec z 2 miejscowościami	55	50	5		

C. k. powiatowa Dyrekcja Skarbu.

Lwów, dnia 4 listopada 1891.

L. 13713.

(7368 3-3)

C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa Zaliczkowego w Chrzanowie do Maryanny z Taborskich Bębekowej w kwocie 198 zł. zpn. odbędzie się w tut. Sądzie w dniach 10 grudnia 1891 i 28 stycznia 1892 o godzinie 9 rano egzekucyjna licytacja całej realności pod lwh. 59 w Pogorzycach położonej Maryanny z Taborskich Bębekowej własnej.

Cena wywołania 405 zł. Wadyum 40 zł. 50 ct.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze tutejszego Sądu.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Józef Kremer z Chrzanowa z substytucją adw. dra Antoniego Gaszyńskiego.

C. k. Sąd powiatowy. Chrzanów, 17 października 1891.

wyciąg tabularny można przejrzeć w tut. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy. Tyśmienica, 12 sierpnia 1891.

L. 12500.

(7149 3-3)

C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności Schaji Schenckera do Józefa Berischa 2 im Grubnera w kwocie 2000 zł. zpn. odbędzie się w tut. Sądzie w dniach 10 grudnia 1891 i 12 stycznia 1892 o godzinie 9 rano egzekucyjna licytacyjna sprzedaż realności pod lwh. 120 w Chrzanowie położona Józefa Berischa 2 im. Grubnera własna.

Cena wywołania 7.968 zł. Wadyum 800 zł. aw.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze tutejszego Sądu.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Gaszyński z substytucją adw. dra Keplera.

C. k. Sąd powiatowy. Chrzanów, 24 września 1891.

L. 10097.

(7476 3-3)

Celem zaspokojenia wierzytelności Salamona Kaflera w kwocie 19 zł. zpn. odbędzie się w c. k. Sądzie powiatowym w Czortkowie egzekucyjna sprzedaż połowy realności wykazem hip. l. 345 ks. gr. gm. kat. Pauszówka objętej, dłużnika Oleksy Sobotnika własnej dnia 19 listopada 1891 za lub powyżej ceny wywołania a dnia 24 grudnia 1891 nawet poniżej takowej zawsze o godzinie 10 rano.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa powyższej realności w kwocie 305 zł.

Wadyum 30 zł. 50 ct. Warunki licytacyjne, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w tusądowej registraturze.

O tem uwiadamia nieznanym z życia i miejsca pobytu wierzycieli i wszystkich, którzyby po dniu 30 sierpnia 1891 jako dniu uzupełnienia wyciągu hipotecznego prawa rzeczowe na powyższej realności nabyli lub któryby uchwała licytacyjna lub późniejsza z jakiegokolwiek powodu doręczoną nie została, niniejszym edyktem, tudzież do rąk ustanowionego dla nich kuratora ck. notaryusza Adama Bienkowskiego w Czortkowie.

C. k. Sąd powiatowy. Czortków, 30 sierpnia 1891.

L. 8591.

(7071 3-3)

W c. k. Sądzie powiatowym w Tyśmienicy odbędzie się o godzinie 10 rano na dniu 10 grudnia 1891 tylko powyżej ceny szacunkowej, zaś na dniu 15 stycznia 1892 i poniżej ceny szacunkowej przymusową sprzedaż realności wyk. hip. l. 599 w Optyni położonej dłużników Berla i Dawida Selzerów protokołem z 16 maja 1890 l. 6049 oszacowanej na rzecz Josla Selzera pto 153 zł. zpn.

Cena wywołania 440 zł. Wadyum 44 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i

L. 5747. (7410 3—3)
C. k. Sąd powiatowy ogłasza, że odbędzie się w zabudowaniu Sądu o godzinie 10 rano dnia 10 grudnia 1891 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 14 stycznia 1892 nawet poniżej takowej licytacja 1/7 części realności wykazem hip. L. 634 gminy Grzymałów objętej, Abrahama Izaaka 2 im. Kahne własnej, na rzecz Kassjana Leszczyszaka pto 45 zł zpn.

Cena wywołania 178 zł. 57 ct.
Wadium 18 zł. gotówką.
Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg tabularny można przejrzeć w tutejszo-sądowej registraturze.

Dla nieznanich wierzycieli hipotecznych, tudzież dla wierzycieli, którzyby po dniu 3 lipca 1891 prawo zastawu uzyskali, lub którymyby uchwała licytacyjna doręczoną nie została, ustanawia się kuratorem ad actum Antoniego Krzyworączkę w Grzymałowie.

C. k. Sąd powiatowy.
Grzymałów, 30 września 1891.

L. 15300. (7366 3—3)
Dnia 10 grudnia 1891 i dnia 14 stycznia 1892 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym c. k. Sądzie przymusowa publiczna sprzedaż:

1) połowy realności wyk. hip. l. 49 g. k. Babiny
2) 1/4 części realności wyk. hip. l. 167 tejże samej gminy i całej realności wykazem hip. l. 356 g. k. Babina objętej w sprawie Arona Salamona Friedmana przeciw Annie Hnatyszak pto 313 zł. 30 ct. zpn.

Cena szacunkowa wywołania wynosi ad 1) 70 zł., ad 2) 516 zł. 50 ct., ad 3) 600 zł. a przeto wadium ad 1) 7 zł., ad 2) 52 zł., ad 3) 60 zł.

Przy pierwszym terminie realność tylko za lub wyżej ceny wywołania przy drugim nawet poniżej takowej sprzedana będzie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć.
Z c. k. Sądu powiatowego m. deleg.
Sambor, 30 września 1891.

L. 3482. (7294 3—3)
W dniach 14 grudnia 1891 i 18. stycznia 1892 każdym razem o 10 rano odbędzie się celem osiągnięcia wierzycielskiej Towarzystwa Zaliczkowego w Krzeszowicach w kwocie 115 zł. 42 ct. zpn. publiczna licytacja realności Józefa Barana Lwh. 189 Pořebie.

Cena wywołania 348 zł.
Wadium 35 zł.
Wyciąg hipoteczny i warunki w registraturze do przejrzenia.

C. k. Sąd powiatowy.
Krzeszowice, 8 sierpnia 1891.

L. 5564. (7128 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzycielskiej Jana Kusia w kwocie 440 zł. 72 1/2 ct. w dniach 11 grudnia 1891 i 21 stycznia 1892 w tutejszym Sądzie o godzinie 10 rano, realność pod l. 3. w Przewozie przez publiczną licytację sprzedaną będzie.

Cena wywołania wynosi 420 zł.
Zakład 42 zł.
Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy i resztę warunków licytacji przegladnąc można w registraturze Sądu.

C. k. Sąd powiatowy.
Wieliczka, 29 sierpnia 1891.

L. 3643. (7061 3—3)
Dnia 9 grudnia 1891 i 12 stycznia 1892 o 10 rano, odbędzie się publiczna sprzedaż realności wyk. hip. 6 księgi gruntowej gminy Perła objętej Kunegundy 10 Klich 20 Klich własnej, na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Brzesku, celem zaspokojenia sumy 145 zł.

Cena wywołania 697 zł.
Wadium 70 zł.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przegladnąc można w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest ustanowiony Antoni Kurlata c. k. notaryusz w Brzesku.

C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, 11 sierpnia 1891.

L. 8003. (7477 3—3)
W dniach 20 listopada i 22 grudnia 1891 każdym razem o godzinie 9 rano odbędzie się w tutejszym Sądzie publiczna licytacja realności Dawida i Gitli Borgenów własnej lwh. 43 ks. gr. gminy Szówsko objętej na zaspokojenie pretensji Jerzego ks. Czartoryskiego w kwocie 140 zł. 30 ct. austr. wal.

Cena wywołania 105 zł.
Wadium 10 zł. 50 ct.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adv. dra Blumenfelda z Jarosławia.

Protokół oszacowania oraz bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w tutejszo-sądowej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Jarosław, 6 sierpnia 1891.

L. 14025. (7478 3—3)
W Kałuskim c. k. Sądzie powiatowym odbędzie się dnia 10 grudnia 1891 o godzinie 10 przed południem relicytacja realności wyk. hip. 625 w Kałuszu Jakóba Kaufholda własnej na 450 zł. austr. wal. oszacowanej także i poniżej ceny szacunkowej.

Wadium 45 zł.
Resztę warunków i protokół oszacowania można w registraturze sądowej przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy.
Kałusz, 12 października 1891.

L. 6929. (7375 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzycielskiej galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego we Lwowie w kwocie 1805 zł. zpn. w dniach 11 grudnia 1891 i 28 stycznia 1892 w Sądzie o godzinie 10 rano realność pod lk. 330 w Wieliczce przez publiczną licytację sprzedaną będzie.

Cena wywołania wynosi 5.550 zł.
Zakład 550 zł.
Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy i resztę warunków licytacji przegladnąc można w registraturze Sądu.

O tem zawiadamia Sąd interesowanych tych, którymyby rezolucja licytacyjna doręczoną być nie mogła, lub którzyby po dniu 30 marca 1890 do hipoteki weszli, do rąk kuratora c. k. notaryusza Kazimierza Przychockiego w Wieliczce.

C. k. Sąd powiatowy.
Wieliczka, 1 października 1891.

L. 1671. (7496 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Ustrzykach ogłasza, że dnia 18 listopada 1891 i dnia 16 grudnia 1891 zawsze o godzinie 10 rano odbędzie się egzekucyjna sprzedaż 2/8 części ciała hipotecznego wykazem l. 50 księgi gruntowej gminy Sokołowa Wola Senka Tyć własnych na pokrycie pretensji Herscha Reisa w kwocie 21 zł. zpn.

Cena wywołania 100 zł.
Wadium 10 zł.
Kurator wierzycieli miejscowy notaryusz p. Morwitz.

C. k. Sąd powiatowy.
Ustrzyki, 20 czerwca 1891.

L. 6125. (7498 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Ustrzykach ogłasza, że dnia 18 listopada 1891 i dnia 16 grudnia 1891 zawsze o godzinie 11 rano odbędzie się przymusowa sprzedaż 1/3 części realności w Sokołowej Woli położonej wedle whl. 41 dłużnika Wasyla Rastawickiego własnej.

Cena wywołania 158 zł. 33 ct.
Wadium 16 zł.
Kurator wierzycieli Edward Suchard zastępca notaryusza.

Bliższe warunki w registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Ustrzyki, 30 września 1891.

L. 4365. (7497 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Ustrzykach ogłasza, że dnia 18 listopada 1891 i dnia 16 grudnia 1891 zawsze o godzinie 11 rano odbędzie się egzekucyjna sprzedaż 1/7 części realności w Dzwiniaczu położonej wedle wykazu hip. l. 35 Wawrzyńa i Krasulaka własnej na pokrycie pretensji Herscha Beissa w kwocie 80 zł. 25 ct. zpn.

Cena wywołania 71 zł.
Wadium 10 zł.
Kurator wierzycieli Władysław Piotrowski

C. k. Sąd powiatowy.
Ustrzyki, 20 lipca 1891.

Konkursa.

L. 18728 (7467 3—3)
Celem obsadzenia opróżnionej posady prowadzącego metryki izraelskie ewentualnie tegoż zastępcy dla Sokalskiego okręgu metrykalnego z siedzibą w Sokalu rozpisuje się niniejszem konkurs do końca listopada 1891 r.

Ubiegający się o tę posadę winni podania swe zaopatrzone w dowody iż są obywatelami Państwa austriackiego, wyznania mojżeszowego, nieskazitelnych obyczajów, posiadają odpowiednie wykształcenie w szczególności, że władają w piśmie i mowie językami krajowymi, tudzież w świadectwo iż egzamin z instrukcji przepisanej do prowadzenia metryk złożyli, wnieść w powyższym terminie do c. k. Starostwa w Sokalu.

Nie posiadający egzaminu z instrukcji przepisanej do prowadzenia metryk, winni w podaniu swem naprowadzić, iż się temu

egzaminowi w oznaczonym z tą terminie poddadzą.

Ustanowiony do prowadzenia metryk będzie w prawie pobierać za każde wpisanie aktu metrykalnego i za każde poświadczenie metrykalne należytość w kwocie po 50 ct. zaś za wyciągi po 1 zł. z wyjątkiem wpisów dla ubogich i w celach urzędowych.

C. k. Starosta.
Sokal, 4 listopada 1891.

Kuratele.

L. 26768 (7408 3—3)
Ferdynand Mück pensjonowany kapitan 24 pułku piechoty i wogomistrz w Tarnowie uznany za umysłowo chorego.

Kuratorem jego jest Wilhelm Scherz kapitan rachunkowy 57 puł. w Tarnowie.

C. k. Sąd powiatowy m. del.
Tarnów, dnia 22 października 1891.

Upadłości.

L. 83 (7512)
W masie rozbiorowej masy Wihelma Frantza wyznacza się do likwidacji dodatkowo zgłoszonych pretensyj N. Brandlera imieniem firmy Barkhausen et Comp. w Sie 222 franków i fabryki wódek ks. Maurycyego Montleard w sumie 30 zł. aw. zpn. termin na dzień 25 listopada 1891 godz. 10 zrana, na który się ogół wierzycieli do bióra Nr. 5 tut. Sądu wzywa.

Tarnopol, dnia 4. listopada 1891.

L. 42330 (7504 2—3)
W masie konkursowej Adolfa Bauma c. k. Sąd krajowy we Lwowie zatwierdza dokonany przy terminie 13 października 1891 przez zgłoszonych wierzycieli jednomyślny wybór adv. dr. Marcellego Dziubińskiego na stałego zarządcę masy, zaś Juliusza Spenadel koncypienta adwokackiego na zastępcę zarządcy masy.

Lwów, 31 października 1891.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 5040 (6969 3—3)
C. k. Sąd obwodowy w Sanoku oznajmia, że dla z miejsca pobytu i życia niewiadomych Jana Kozłowskiego, Jakóba Czyżowskiego, Piotra Dragona, Franciszka Błaszczaka, Piotra Kalincio, Atanazy Kaszczyczanki, Paraški Miętusiński, Ignacego Krzyżanowskiego, Ewy Szarańczanki, Ewy Kalincio, Jagi Błaszczanki, Ołeksy Kalincio, Łuczki Szczerbaka, Jurka Biskupa, Piotra Kalińskiego, Jędrzeja Wołoszka, Iwana Mazura, Jędrzeja Jaszczyka, Maryanny Jaszczakowej, Ilka Jaszczyka, Ewy Gajdowej, Wojciecha Adamiaka, Macieja Piotrowskiego, Jędrzeja Kuczury i Jana Kowalczyka ustanowić w celu doręczenia im uchwały z dnia dzisiejszego w sprawie tabularnej Piotra Kocyłowskiego o wykreślenie z stanu biernego dóbr Glinne wyk. hip. 15 ks. gr. dla dóbr tabularnych w poz. 4 karty C. tego wykazu hipotecznego zapretowanego prawa zastawu dla sumy legatowej 300 zł. mk. zpn. na rzecz Jana Kozłowskiego i sum po 50 zł. mk. zpn. na rzecz Jakóba Czyżowskiego, Piotra Dragona, Franciszka Błaszczaka, Piotra Kalincio, Atanazy Kaszczyczanki, Paraški Miętusiński, Ignacego Krzyżanowskiego, Ewy Szarańczanki, Ewy Kalincio, Jagi Błaszczanki, Ołeksy Kalincio, Łuczki Szczerbaka, Jurka Biskupa, Piotra Kalińskiego, Jędrzeja Wołoszka, Iwana Mazura, Jędrzeja Jaszczyka, Maryanny Jaszczakowej, Ilka Jaszczyka, Ewy Gajdowej, Wojciecha Adamiaka, Macieja Piotrowskiego, Jędrzeja Kuczury i J na Kowalczyka, kuratora w osobie adv. dra Łobaczewskiego w Sanoku, któremu potrzebnej informacji udzielić lub innego zastępcę sądowi przedstawić winni przeciwnie skutki zaniedbania tego sami sobie przypisać.

Sanok, dnia 12 września 1891.

L. 14312 (7019 3—3)
C. k. Sąd powiatowy m. delegowany w Kołomyi zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Marcusa Orbacha że przeciw niemu wniesła gmina miasta Kołomyi pozew o uznanie egzekucji z wyroku z dnia 30 grudnia 1890 l. 9481 za zgasa, że w tej sprawie dla niego kuratorem adv. dr. Stern z Kołomyi z substytucją adv. dra Rittigsteina ustanowionym został.

Wzywa się zatem Markusa Orbacha by ustanowionemu kuratorowi podał swe środki obrony lub innego pełnomocnika ustanowił i Sądowi o tem doniósł, inaczej złe skutki sam sobie będzie musiał przypisać.

C. k. Sąd powiatowy m. dlę.
Kołomyja, dnia 11 sierpnia 1891.

L. 28364 (7090 3—3)
C. k. Sąd krajowy jako Trybunał handlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Samuela Goldfingera, że przeciw niemu wniosło Towarzystwo zaliczkowe w Krakowie pozew de prs. 15 października 1891 l. 28364, o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 570 zł. wa. zpn. i że wydany wskutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 16 października 1891 l. 28364 doręczony został ustanowionemu dla tegoż kuratorowi adv. dr. Doboszyńskiemu z substytucją adv. dra Jana Jakubowskiego w Krakowie, i poleca Samuelowi Goldfingerowi, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył, lub innego pełnomocnika sobie obrał i Sądowi o tem doniósł, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące sam sobie przypisze.

Kraków, dnia 16 października 1891.

L. 7314 (7459 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Sieniawie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Stefana Matwijca, że Piotr Żyń dnia 7 października 1891 do l. 7314 zgłosił prawo własności do parcel gr. 4264 i 4265 objętych wykazem l. 304 ks. gr. gminy Cieplice na jego imię zainstalowanych i że w skutek tego do rozprawy termin na dzień 2 grudnia 1891 o godzinie 9 przed południem wyznaczono ustanawiając dla niego kuratorem Stefana Sidorskiego.

Wzywa się zatem Stefana Matwijca by z ustanowionym kuratorem się porozumiał lub innego pełnomocnika ustanowił, gdyż inaczej wynikiem złe skutki sobie przypisać będzie musiał.

C. k. Sąd powiatowy,
Sieniawa, 10 października 1891.

L. 2489 (7022 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Bukowsku zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Demka Pawłyszyna, iż przeciw niemu wniosł Tymko Desak vel Desak podanie de praes. 22 kwietnia 1891 l. 2489 o intabulację egzekucyjnego prawa zastawu dla sumy 120 zł. aw. zpn. w stanie biernym ciała hip. objętego wykazem hip. 83 księgi gruntowej gminy Czystohorb wedle karty B, poz. 1 tegoż Dymka Pawłyszyna po Iwanie własnego, i że w celu doręczenia mu uchwały tabularnej z 10 maja 1891 l. 2489 ustanowiono dla niego kuratora ad actum w osobie Wasyla Majkowicza z Czystohorba.

Bukowsko, dnia 10 maja 1891.

L. 5502 (7075 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Wiwnikach zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Adolfa Junga, iż celem doręczenia przeznaczony dla niego uchwały tabularnej z dnia 20 października 1887 l. 1158 ustanowiono kuratora ad actum w osobie Jana Steinmetza i jemu powyższą uchwałę doręczono.

Wzywa się zatem Adolfa Junga, aby o swem miejscu zamieszkania tut. Sądowi doniósł lub też środki do obrony praw jego posłużyć mogące ustanowionemu kuratorowi dostarczył, gdyż złe skutki z zaniedbania tego wyniknąć mogące sam sobie przypisać będzie musiał.

Winniki, 21 lipca 1891.

L. 92397 (7501)
C. k. krajowa Dyrekcja skarbu ogłasza niniejszem że za równoczesnym wstrzymaniem sprzedaży kainitu nie mielonego (w kawałkach) sprzedawany będzie począwszy od 15 listopada 1891 pod dotychczasowymi warunkami i ostrożnościami kainit w stanie mielonym bez opakowania i bez gwarancji co do zawartości w niem czystego kali po cenie 90 ct. za 100 klg. loco magazyn saliny w Kałuszu.

C. k. krajowa Dyrekcja skarbu.
Lwów, dnia 6 listopada 1891.

L. 35380. (7140 1—3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, iż równoczesną uchwałą wdrożonem zostało na prośbę Izraela Lesera de praes. 1 lipca 1891 l. 25757 po myśli art. 73 ust. weksl. postępowanie amortyzacyjne co do wekslu z daty Komarno 2 listopada 1884 na 150 zł opiewającego w 3 miesiące od daty we Lwowie płatnego przez Izraela Lesera wystawionego, zaś przez Maurycego Bardascha i Sarę Bardasch akceptowanego na podstawie którego nakaz zapłaty pod dniem 24 lipca 1886 l. 35269 wydanym został i wzywa niniejszem każdego posiadacza tegoż wekslu, ażeby w przeciągu 45 dni licząc od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu w urzędowej „Gazecie lwowskiej weksel ten tutejszemu Sądowi przedłożył i prawa swoje do takowego wykazał, w przeciwnym bowiem razie weksel ten na żądanie strony interesowanej za pozbawiony wszelkiej mocy prawnej i umorzony uznany zostanie.

We Lwowie, 26 września 1891.

L. 20703. (7468 3—3)

Tarnowski sąd obwodowy ustanawia adw. dra Szancera kuratorem dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu Jana Stanisława, Jana Chrzeciela, Wojciecha, Katarzyny, Maryanny, Barbary Tekli Jackiewiczów, tudzież Maryana Mackiewicza pozwanych przez Eustachego ks. Sanguszkę pozwem de pr. 24 października 1891 l. 20703, o uznanie za zmarłego i wyekstabilowanie prawa zastawu dla sum 10.000 złp. i 407 złp. na karze C. whl. 2 w poz. 1, 2, 3 zainstalowanego i o tem pozwanych uwiadamia celem podania kuratorowi środków obrony lub wymienienia pełnomocnika.

C. k. Sąd obwodowy.
Taruń, 29 października 1891.

L. 13146 (7449 3—3)

C. k. Sąd powiatowy m. del. w Sanoku zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Pawła Peleczara, że powiatowe Towarzystwo zaliczkowe w Sanoku wniosło przeciw niemu i innym pozwom o zapłatę 100 zł. wa. zpn. tudzież że termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 12 listopada 1891 wyznaczono, zaś dla niego kuratora w osobie adw. dra Flakowicza w Sanoku ustanowiono.

Sanok, 20 września 1891.

L. 14943 (7064 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Brodach w sprawie egzekucyjnej gminy miasta Brody przeciw spadkobiercom Wolfa Komorowera i Scheindli Komorower o 598 zł. 50 ct. aw. zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Simona Komorowera vel Konwowera jako oświadczonego spadkobiercy Scheindli Komorower, iż celem doręczenia jemu uchwały z dnia 19 czerwca 1891 l. 9766, którą przymusowa publiczna licytacja realności wyk. hip. 649 księgi gruntowej dla gminy katastralnej Brody objętej dozwołoną została i dalszych uchwał w tej sprawie zapasę mogących zamianowany został dla niego kuratorem dr. Gross adwokat w Brodach któremu potrzebna do obrony praw swoich informację udzielić lub innego zastępcę sądowi wskazać ma, inaczej następstwa zaniechania tego sam sobie przypisać będzie musiał

Brody, dnia 19 września 1891.

L. 5600. (7469 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Stanisława Zajęca, iż celem doręczenia mu ts. uchwały tabularnej z dnia 8 maja 1891 l. 2127 względem intabulacji egzekucyjnego prawa zastawu dla należności w kwocie 130 zł. zpn. w stanie biernym realności lwh. ks. gr. gm. kat. Tuchów objętej, Stanisława Zajęca własnej na rzecz Tekli Stecowej, ustanowiony został kuratorem Jan Krogulski z Tuchowa i temuż rzeczona uchwała doręczona została.

Tuchów, 17 października 1891.

L. 5803. (7470 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Franciszka Tumana, iż celem doręczenia mu ts. uchwały tabularnej z dnia 22 marca 1891 l. 1005 pozwalającej intabulacji prawa własności do realności lwh. 125 ks. gr. gm. kat. Ryglie objętej Józefa Prokosza i i Leiby Angera własnej na rzecz Franciszka i Anny Trojanowskich ustanowiony został kuratorem Józef Nalepka i temuż rzeczona uchwała tabularna została doręczona.

Tuchów, 24 października 1891.

L. 5805. (7471 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Gajkowskiego, iż w celu doręczenia mu ts. uchwały tabularnej z dnia 26 czerwca 1891 l. 3046 pozwalającej intabulacji prawa zastawu dla wierzytelności w kwocie 272 zł. 64 ct. zpn. w stanie biernym 1/3 części realności wyk. hip. l. 237 ks. gr. gm. kat. Tuchów objętej Bronisławy Gajkowskiej własnej, ustanowiony został dla niego kuratorem Jan Koszyca z Tuchowa i temuż powyższa uchwała tabularna została doręczona.

Tuchów, 24 października 1891.

L. 18610 (7483 2—3)

C. k. Sąd krajowy karny we Lwowie zawiadamia niniejszem że w sprawie Jana Weissa i tow. o zbrodni kradzieży dl. 12802/91 znajdujący się w tus. depozycie następujące z kradzieży pochodzące rzeczy niewiadomych wierzycieli, jako to:

- 1) 7 sznurków koralii,
- 2) 3 kawałki czarnego sukna,
- 3) 2 sztuczki nowego tybetu,
- 4) 3 kapy sznelkowe na łóżka,
- 5) płaszcz damski letni,
- 6) stara czarna chustka i worek.

Wzywa się tedy niewiadomych właścicieli aby w przeciągu jednego roku od dnia trzeciego obwieszczenia tego edyktu w dzienniku Gazety Lwowskiej licząc, swe prawa własności przed sądem udowodnili,

w przeciwnym bowiem razie powyższe przedmioty jako przepadłe traktowane będą.

C. k. Sąd krajowy karny.
Lwów, dnia 4 listopada 1891.

L. 5829 (7121 2—3)

C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomych Ozyasza i Wolfa Silbergow iz celem doręczenia tus uchwały tabularnej z 20 marca 1891 l. 2020 ustanowiono dla nich kuratora adw. dra Kołaczekowskiego w Złoczowie do którego zgłosić się i swoje środki obronne podać mogą.

Złoczów, dnia 23 sierpnia 1891.

L. 11635 (7488 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Lwana Wolniaka że dnia 9 października 1891 do l. 11635 wniosł przeciw niemu Michał Wolniak skargę o zapłatę sumy 49 zł. 66 ct. wa. na którą równocześnie wyznaczono termin do rozprawy na dzień 13 listopada 1891 o godz. 9 przed połudn. tudzież że dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego ustanowiono kuratora ad actum w osobie p. dr. Radomyskiego adwokata z Gorlic.

Będzie zatem rzeczą pozwanego kuratorowi swemu wcześniej udzielić informacji do obrony lub innego zastępcę sobie ustanowić. w przeciwnym bowiem razie skutki szkodliwe z zaniedbania tych ostrożności wyniknąć mogące pozwany sam sobie przypisać będzie musiał.

Gorlice, dnia 10 października 1891.

L. 37072 (7503 2—3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu spadkobierców Antoniego Panthery, a to: Władysława Pantherę, Artura Pantherę Natalię z Panterów Sendzimir i Emilie z Pantherów Bartoszyńską, że w skutek podania Jana i Sabiny Żółkiewskich de praes. 21 września 1891 l. 37072 o wykazanie, że prenotacja sum 1200 zł. 1200 zł i 1600 zł. zpn. na realności pod l. 111 4/4 we Lwowie wyk. hip. 93 D. IV. Karta C. poz. 8 i na sumach 533 zł. 20 kr. M. k. i 1600 zł. i 659 zł. M. k. zpn. wedle uchwały c. k. Sądu z dnia 3 października 1864 do l. 44133 na rzecz Antoniego Panthera uszczelnioną w należytych czasie jest usprawiedliwioną, lub w usprawiedliwieniu zostaje inaczey takowa zmaną zostanie, wyznaczono termin na dzień 24 listopada 1891 godzinę 10 przed południem w tusadowem biurze Nr. 4 ustanawiając zarazem dla wyz wymienionych spadkobierców Antoniego Panthery kuratora ad actum w osobie adwokata M. Kostrakiewicza ze zastępstwem adw. dr. Bliżińskiego.

Lwów, 17 października 1891.

Doniesienia prywatne.

Biblioteka z 2 000

Tomów tanio do sprzedania.
Wiadomość Stryjska 14. 7532

Zaproszenie

Z powodu braku należytego kompletu do walnego zgromadzenia na dniu 3 listopada r. b. rozpisane, oznajmia podpisana Dyrekcya Towarzystwa kredytowego dla handlu i przemysłu w Podhajcach, iż w myśl § 34 statutu, powtórne Walne Zgromadzenie członków Towarzystwa odbędzie się dnia 24 listopada r. b. o godzinie 3 po południu w lokalu Towarzystwa, na które to zgromadzenie wszystkich członków niniejszem się zaprasza.

Na porządku dziennym postawionym będzie wniosek rozwiązania Towarzystwa i likwidacya.

Dyrekcya Towarzystwa kredytowego dla handlu i przemysłu w Podhajcach, stowarzyszenia z ograniczoną poręką.

Dyrektor kierujący Dyrektor kassy.
Schmerl Gottes an Leon Allerhand

L. 1236 (7502)

Ogłoszenie.

Zwierzchność gminy Wielkie Oczy powiatu Jaworowskiego ogłasza niniejszem że z powodu przesiedlenia się dotychczasowego lekarza, jest posada zaraz do obsadzenia

Oprócz korzystnej praktyki w mieście i okolicy, pobierać będzie od gminy dr. med. rocznie 300 zł. zaś chirurg 200 zł.

Starający się o tę posadę, zechcą w jak najkrótszym czasie zgłosić się.

Zwierzchność gminy
Wielkie Oczy, dnia 9 listopada 1891.
Burmistrz: N. Feuer.

„Impressa“ przyjmuje najtaniej anonse do dzienników. Adres: „Impressa“ Lwów. 7420

Do wydzierżawienia

kolumna inseratowa czwarta w ruskim dodatku do „Gazety Lwowskiej“

„Narodna Czasopys“

na rok 1892 (od 13 stycznia do 12 stycznia 1893). — Oferty uprasza się wnieść najdalej do 20 listopada b. r. do Administracyi Gazety Lwowskiej.

Dom bankowy i kantor wymiany M. KLARFELD

Lwów, ul. Hetmańska l. 6,

kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i monety po kursie dziennym bez doliczenia prowizyj.
Zlecenia z prowincyi skutecznia się bezzwłocznie. 5024

L. 8967 (7506 1—3)

Ogłoszenie konkursu.

Celem obsadzenia posady rachmistrza oraz kontrolora przy tut. kasie miejskiej rozpisuje się niniejszem konkurs.

Z posadą tą połączona jest płaca rocznych 700 zł. z 20 proc. dodatkiem aktywnym i prawem emerytury według etatu emerytalnego przez Radę miejską uchwalid się mającego.

Ubiegający się o tę posadę winni wykazać, że nie przekroczyli 40 lat wieku, że złożyli ustawą wymagany egzamin państwowy z rachunkowości i odbyli przynajmniej jednoroczną praktykę przy kasie jednego z Magistratów, przy kasie rządowej lub Wydziału krajowego, wreszcie wykazać znajomość języków krajowych i niemieckiego w słowie i piśmie tudzież dotychczasowe zatrudnienie i życie nieskazitelne.

Utrzymujący posadę winien złożyć kaucyę równającą się jednorocznej jego płacy.

Posada ta nadana zostanie na pierwszy rok prowizorycznie, poczem dopiero stabilizacya nastąpić może.

Podania należyte udokumentowane wnieść należy do tut. Magistratu do końca listopada 1891.

Kołomyja, 5 listopada 1891.

Nowości

suknie damskie

na
w największym wyborze
magazyn

Wilhelma Sydora

we Lwowie

plac Maryacki L. 4.

Próbki franko.

Ceny stałe najniższe.

Magazyn przyjmuje suknie damskie do wykończenia podług ostatnich wzorów. 6723

L. 1062 (7507 1—3)

Obwieszczenie.

W celu sprzedaży realności miejskiej w Mikołajowie pod l. sp. 70 na „Przedmieściu“ położonej wyk. hip. l. 1067 na gminę miasta Mikołajowa w księdze gruntowej za. pisanej, a to: gruntu budowlanego i ogrodu oraz zabudowań, które jednakowoż pożarem uszkodzone zostały, odbędzie się w tutejszym Magistracie w dniu 16 grudnia 1891 o godz. 3 po południu, zaś w razie niepowodzenia w dniu 23 grudnia 1891 o g. dz. 3. po południu publiczna licytacya, za pomocą ofert pisemnych w tym dniu do godziny 3 po południu do rąk burmistrza lub jego zastępcy wnieść się mających, które następnie otwarte i ogłoszone zostaną.

Cena wywołania stanowi cenę szacunkową 1489 zł. 60 ct. wa. poniżej której to kwoty realność ta miejska sprzedana nie będzie.

Wadyum wynosi 150 zł. aw.

Reflektujący na kupno mogą każdego czasu oglądać realność tę miejską, oraz przejrzeć warunki licytacyjne i oferty swe należyte osteplowane i opieczętowane przez oferenta podpisane i w powyżej ustanowione wadyum zaopatrzone wnieść z wyraźnym oznaczeniem ofiarowanej ceny kupna cyframi i literami i z umieszczeniem uwagi że oferentowi warunki licytacyi są wiadome i tenże takowym bezwarunkowo się poddaje.

Późniejsze oferty nie będą przyjmowane, a tem mniej uwzględniane.

Do sprzedaży tej chęć kupienia mających się zaprasza.

Magistrat kr. woln. miasta.

Mikołajów, 6 listopada 1891.

Nowe racjonalne postępowanie lecznicze.
Świadczenia renomowanych lekarzy.
Nieszkodliwe bez lekarstw.

Wszystkim chorym na nerwy

poleca się najusilniej wyszłą w XXI. wydaniu broszurę 2374

Romana Weissmanua

o chorobach nerwowych i paraliżach, tychże zapobieżeniu i leczeniu.

Otrzymać można bezpłatnie w aptece K. Krzyżanowskiego we Lwowie.



ASTMY I KATARY

leczą się przez użycie Rurek i proszku tak zwanych

FUMIGATEUR ESPIC

DUSZNOŚĆ — KASZLE — KATARY — NEURALGIE

W Paryżu: sprzedaż hurtowa J. Espic, ul. St-Lazare, 20; we Lwowie: w aptekach PP. Mikolascha, Ruckera i Wewiorskiego; w Krakowie: w aptekach PP. Wiszniewskiego i Redyka. 1265

Wymagaj podpisu jak obok na każdej rurce. — Medal złoty na Wystawie 1888 i na Wystawie Powszechnej 1889 r.

Najwyższe nagrody jakie otrzymali specyfiki lekarskie przeciw Astmie. (Klasa 46).

Handel założony Zupelnie
świeży transport
w roku 1879.

HERBATY CHINSKIEJ
otrzymał i poleca handel 4746

FRYDERYKA SCHUBUTHA
we Lwowie,
Rynek liczba 45.

Cenniki szczegółowe bezpłatnie i opłacone.

PAPIER FAYARD et BLAYN

Przeszło SZEŚCZDZIESIĄT LAT POWODZENIA świadczą o skuteczności leczenia katarów, reumatyzmu, irytacyi piersiowych, boleści, zwichnięć, ran, oparzeń, nagniotków, odgniotków pomiedzy palcami i odmrożeń. We wszystkich aptekach. (Wymagaj własnoręczny podpis.) 5743